Муниципальное  автономное некоммерческое общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №34

имени Анатолия Анатольевича Короченского

муниципального образования Кореновский  район

ПРИКАЗ

01.09. 2023 года                                                              № 141/1

х. Журавский

Об организации питания обучающихся 1-4 классов

в 2023-2024 учебном году

  В целях улучшения организации питания детей, создания условий,

гарантирующих охрану и укрепление их здоровья, в соответствии с Положением о

порядке организации питания обучающихся МАНОУ СОШ№34 им.

А.А.Короченского МО Кореновский район, организации полноценного и

сбалансированного питания обучающихся образовательной организации приказываю:

 1. Организовать питание в столовой образовательной организации для

обучающихся 1-4-х классов МАНОУ СОШ №34 им. А.А.Короченского МО

Кореновский район   со 100% охватом с 01 сентября 2023 года. Горячие завтраки для

обучающихся 1-4 классов бесплатные.

  2.Утвердить стоимость питания на одного человека  -Стоимость завтраков 1- 4

классы 88,19  рублей в том числе продуктовый набор 64,45 руб., наценка 23,74

рублей.

 3. Утвердить график питания обучающихся 1-4 классов в 2023-2024 учебном

году (приложение №1).

 4. Утвердить порядок организации питания обучающихся 1-4 классов в 2023-

2024 учебном году (приложение №2).

 5. Утвердить график дежурства работников образовательной организации в

столовой во время питания обучающихся 1-4 классов (приложение №3).

 6. Федоренко Ирине Николаевне, завхозу, обеспечить условия для

гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в

обеденный зал.

 7. Классным руководителям 1-4 классов:

 7.1. Организовать ежедневную подачу заявки-заказа в столовую до  первого

урока каждой смены.

 7.2. Провести инструктаж с обучающимися о правилах поведения в столовой,

технике безопасности, культуре питания.

 7.3. Вести ежедневный мониторинг и учѐт питания обучающихся.

 8. Возложить ответственность за жизнь, здоровье и безопасность обучающихся

во время питания в столовой на классных руководителей 1-4 классов.

 9. Осуществлять контроль организации питания и приѐма пищи обучающимися

в столовой на каждой перемене (дежурный учитель, комиссия, обеспечивающая

контроль организации питания).

 10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МАНОУ СОШ№34

Им. А.А.Короченского:                                                   Л.Н.Милютина

МО Кореновский район

Приложение №1

к приказу МАНОУ СОШ №34

им. А.А.Короченского МО

Кореновский район

от 01.09. 2023года № 141 /1

ПОНЕДЕЛЬНИК-ПЯТНИЦА

Класс Перемена Время

1 2 10.00-10.15

2 2 10.00-10.15

3 2 10.00-10.15

4 2 10.00-10.15

Порядок

организации питания обучающихся 1-4 классов

в 2023-2024 учебном году

1. Питание обучающихся 1-4 классов осуществляется в обеденном зале столовой

образовательной организации в соответствии с утвержденным графиком приема пищи.

2. Питание обучающихся 1-4 классов осуществляется в соответствии с утвержденными

меню.

3. Питание обучающихся 1-4 классов (горячий завтрак) осуществляется бесплатно.

4. Классный руководитель ведет табель учета питания обучающихся вверенного класса,

организует ежедневную подачу заявки-заказа до первого урока каждой смены.

5. Сопровождение обучающихся 1-4 классов в столовую для приема пищи осуществляет

классный руководитель.

6. Обучающиеся 1-4 классов организованно следуют в обеденный зал столовой в

сопровождении учителя в отведенное графиком питания время, соблюдая социальную

дистанцию. Следование в столовую и нахождение в обеденном зале столовой без

сопровождения учителя не допускается.

7. Запрещается входить в обеденный зал в верхней одежде, с портфелями, сумками и

другими школьными принадлежностями.

8. Учащиеся обязаны соблюдать нормы и правила личной гигиены:

- перед входом в обеденный зал обучающиеся 1-4 классов должны провести гигиеническую

обработку рук с применением кожных антисептиков,

- не принимать пишу и питье из одной посуды с другими обучающимися, не пользоваться

вместе с другими обучающимися одними столовыми приборами.

Классные руководители 1-4 классов осуществляют контроль за соблюдением обучающимися

норм и правил личной гигиены.

9. За каждым классом (группой) в столовой закрепляются определенные обеденные столы.

Классные руководители 1-4 классов сопровождают обучающихся вверенных классов к

местам посадки. Не допускается их нарушение. В обеденном зале запрещается бегать,

прыгать, толкаться, кидать предметы, продукты, посуду, столовые приборы.

10. Учащиеся обязаны соблюдать культуру питания во время приема пищи:

- за столом во время еды следует придерживаться хороших манер, вести себя спокойно;

- принимать пищу осторожно, не торопясь;

- использовать столовые приборы по назначению, избегая травмирования;

- не разговаривать, не смеяться во время приема пищи;

- благодарить работников столовой по окончанию приема еды.

11. Уборка столовой посуды и приборов после приема пищи осуществляется обучающимися

последовательно, под руководством и контролем учителя. Одновременная уборка грязной

посуды обучающимися из разных классов не допускается.

12. После приема пищи обучающиеся должны вымыть руки с мылом, высушить их и

организованно, в сопровождении учителя проследовать в закрепленный учебный кабинет.

13. Вынос продуктов питания из обеденного зала запрещен.

Приложение №2

Приложение

к приказу МАНОУ СОШ №34

им. А.А.Короченского

МО Кореновский район

от 01.09.2023 года №  141/1

Приложение №3

к приказу МАНОУ СОШ №34

им. А.А.Короченского МО

Кореновский район

от 01.09.2023 года №  141/1

График

дежурства работников МАНОУ СОШ №34 им. А.А.Короченского МО

Кореновский район в обеденном зале столовой в 2023-2024учебном году

Класс Время Дни недели

ПН ВТ СР ЧТ ПН

1 10.00-

10.15

Пыльная

С.П.

Пыльная

С.П.

Пыльная

С.П.

Пыльная

С.П.

Пыльная

С.П.

2 10.00-

10.15

Сущева

Ю.В.

Сущева

Ю.В.

Сущева

Ю.В.

Сущева

Ю.В.

Сущева

Ю.В.

3 10.00-

10.15

Сущева

Ю.В.

Сущева

Ю.В.

Сущева

Ю.В.

Сущева

Ю.В.

Сущева

Ю.В.

4 10.00-

10.15

Груняшина

Н.В.

Груняшина

Н.В.

Груняшина

Н.В.

Груняшина

Н.В.

Груняшина

Н.В.

Дежурный администратор:

Федоренко И.Н., завхоз, ответственная за питание.

		2023-09-16T11:18:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 34 ИМЕНИ АНАТОЛИЯ АНАТОЛЬЕВИЧА КОРОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа